THÔNG BÁO
V/v: Chuẩn bị hồ sơ visa Thụy Sĩ – Châu Âu

Kính gửi: Quý Anh/Chị tham gia chuyến đi Châu Âu.

Theo quy định của Lãnh Sự, để tiến hành làm visa cho các Anh/Chị đi du lịch Châu Âu, Vietnet Travel xin thông
báo đến Quý Anh/Chị:

LƯU Ý: Tất cả giấy tờ phải nộp bản gốc kèm 1 bản sao y công chứng để đối chiếu tại văn phòng VFS.

A. Các hồ sơ cá nhân:

1. 03 tấm ảnh 3,5 x 4,5cm, nền trắng mới chụp trong vòng 3 tháng gần nhất (bắt buộc, Ảnh không tuân thủ
các yêu cầu này sẽ bị từ chối )

2. Hộ chiếu phổ thông còn hạn trên 6 tháng kể từ ngày khởi hành, có ký và ghi rõ họ tên người mang
hộ chiếu ở trang số 3. Các hộ chiếu gốc cũ nếu có nộp kèm theo.

3. Giấy chứng nhận kết hôn nếu đi cùng vợ hoặc chồng (sao y công chứng trên mặt giấy A4 và không cắt gọn).
4. Giấy khai sinh nếu đi cùng ba mẹ, con cái (sao y công chứng trên mặt giấy A4 và không cắt gọn).
5. CCCD (sao y công chứng trên mặt giấy A4 và không cắt gọn)
6. Xác nhận thông tin cư trú CT07 (Bản gốc có mộc đỏ của phường)

A. CBCNV/ người lao động:
1. Giấy xác nhận nhân viên (Bản gốc có mộc đỏ của công ty)
2. Quyết định bổ nhiệm chức vụ hoặc Hợp đồng lao động (Nhờ cơ quan chủ quản sao y bản chính).
3. Bản gốc sao kê tài khoản nhận lương 3 tháng gần nhất (Bản gốc có mộc của ngân hàng)
4. Giấy xin nghỉ phép cho đi du lịch nước ngoài (Bản gốc có mộc đỏ của công ty)
5. Bản gốc Giấy xác nhận số dư tối thiểu là 200 triệu/ khách.

B. Chủ doanh nghiệp:
1. Giấy đăng ký kinh doanh (Sao y công chứng)
2. Giấy nộp thuế 3 tháng gần nhất (Đóng mộc công ty nếu đóng thuế online)
3. Bản gốc sao kê tài khoản doanh nghiệp 3 tháng gần nhất (Bản gốc có mộc của ngân hàng)
4. Bản gốc Giấy xác nhận số dư tối thiểu là 200 triệu/ khách.

C. Nội trợ:
1. Bản gốc Giấy xác nhận số dư tối thiểu là 200 triệu/ khách.
2. Giấy tờ chứng nhận quyền sở hữu nhà/ đất, hợp đồng thuê nhà, v.v.  (Sao y công chứng trên mặt A4 và không

cắt gọn)

D. Hưu trí:
1. Quyết định nghỉ hưu (Sao y công chứng trên mặt A4)
2. Thẻ hưu trí (Sao y công chứng trên mặt A4 và không cắt gọn)
3. Sao kê tài khoản nhận lương hưu 3 tháng gần nhất (Bản gốc có mộc của ngân hàng)
4. Bản gốc Giấy xác nhận số dư tối thiểu là 200 triệu/ khách.
5. Giấy tờ chứng nhận quyền sở hữu nhà/ đất, hợp đồng thuê nhà, v.v.  (Sao y công chứng trên mặt A4 và không

cắt gọn)

E. Học sinh/Sinh viên:
1. Giấy xác nhận sinh viên (bản gốc có mộc của nhà trường)
2. Thẻ học sinh, sinh viên (Sao y)

B. Lưu ý:

- Các Bản sao y công chứng BẮT BUỘC phải trong vòng 3 tháng từ ngày lăn tay.

Trên đây là thủ tục chuẩn bị hồ sơ để xin visa Schengen theo quy định của Lãnh sự. Tùy vào mỗi trường
hợp, trong quá trình xét visa lãnh sự có thể yêu cầu quý khách bồ sung thêm giấy tờ nếu thấy cần thiết.

- Tất cả hồ sơ vui lòng gửi ngày dd/mm/yyyy để Vietnet Travel tiến hành dịch thuật hồ sơ sang tiếng
Anh.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Người nhận hồ sơ:
- Mr. Lưu Chánh Hưng – Di động: 0334.622.056

Địa chỉ: 6 Tân Cảng, Phường 25, Quận Bình Thạnh, Tp. Hồ Chí Minh